

Núm. 176

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 25 de julio de 2017

Sec. V-A. Pág. 55531

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

45694

Anuncio del Ayuntamiento de Dos Hermanas, por el que se hace pública la licitación " Servicio de limpieza, mantenimiento, conservación y reparación de nuevas incorporaciones de áreas infantiles y áreas de especial atención, circuitos biosaludables y sanecanes del municipio de Dos Hermanas.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General-Servicio de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General-Servicio de Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
 - 4) Teléfono: 954 91 95 23/954 91 95 52/954 91 95 65.
 - 5) Telefax: 954 91 95 25.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@doshermanas.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.doshermanas.es (Perfil de Contratante).
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 5 de septiembre de 2017.
 - d) Número de expediente: 41/2017/CON.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza, mantenimiento, conservación y reparación de nuevas incorporaciones de áreas infantiles y áreas de especial atención, circuitos biosaludables y sanecanes del municipio de Dos Hermanas.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Dos Hermanas.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 7 de octubre de 2017 hasta el 20 de julio de 2021.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50870000-4.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Los previstos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 536.966,36 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 128.925,62 euros. Importe total: 150.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A. Pág. 55532

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 % Importe de Adjudicación.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre de 2017.
 - b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo postal en el Registro General de Empresas Licitadoras.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion@doshermanas.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Según el pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - b) Dirección: Plaza de la Constitución, 1.
 - c) Localidad y código postal: Dos Hermanas.
- 10. Gastos de publicidad: Con cargo al adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10 de julio de 2017.

Dos Hermanas, 10 de julio de 2017.- El Alcalde-Presidente.

ID: A170056037-1